
Министерство просвещения Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования  

«Армавирский государственный педагогический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

«22» февраля 2022 года                                                       № 34 

 

г. Армавир 

 

Об утверждении формы договора об образовании  

на обучение по образовательной программе высшего  

образования – программе подготовки научных  

и научно-педагогических кадров в аспирантуре   

 

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России 

от 21.11.2013 № 1267 «Об утверждении примерной формы договора об 

образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования» в целях совершенствования 

порядка оказания платных образовательных услуг в федеральном 

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 

образования «Армавирский государственный педагогический университет» 

(далее – ФГБОУ ВО «АГПУ»), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить форму договора об образовании на обучение по 

образовательной программе высшего образования – программе подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (далее также – 

договор об образовании) (приложение к настоящему приказу). 

2. Заведующему отделом по подготовке кадров высшей квалификации 

Петросян А.Р. в установленном порядке направить утвержденную настоящим 

приказом форму договора об образовании в центр информационной 

политики Дорофеевой О.А. для обеспечения размещения центром формы на 

официальном сайте ФГБОУ ВО «АГПУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. С даты издания настоящего приказа считать утратившим силу приказ 

ФГБОУ ВО «АГПУ» от «10» марта 2021 № 37 «Об утверждении формы 

договора об образовании на обучение по образовательной программе 

высшего образования – программе подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре».  



2 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по научно-исследовательской и инновационной деятельности 

Ю.П. Ветрова. 

 

Проректор по научно-исследовательской  

и инновационной деятельности                                                         Ю.П. Ветров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНЕСЁН: 

 

Заведующий отделом по подготовке  

кадров высшей квалификации,  

и.о. начальника управления научно- 

исследовательской  

и инновационной деятельности                                                       А.Р. Петросян 

 

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:  

 

Начальник отдела кадров, 

и.о. начальника юридического отдела                                                 А.Н. Гуров 

 

Руководитель центра информационной политики                      О.А. Дорофеева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-22T13:01:48+0300
	Ветров Юрий Павлович




